
国際ロータリー第２７９０地区 

 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＣＨＩＢＡ ＳＯＵＴＨ 

■創 立■ １９６４年３月２日   ■例会日■ 毎・金曜日１２時３０分  ■例会場■ オークラ千葉ホテル 

■会 長■ 松尾 博之      ■幹 事■ 齋藤 良尭        ■会報委員長■  

■事務局■ 〒260-0027 千葉市中央区新田町１２-１ トーシン千葉ビル７階 （☎０４３-２４５-３２０４） 

 

２０２２-２３年度 

第２８１１回 
２０２３年５月１９日（金）点鐘１２時３０分 （曇り） 

 

◆ロータリーソング『我等の生業』 

◆四つのテスト ～言行はこれに照らしてから～ 

  １．真実か どうか 

  ２．みんなに公平か 

  ３．好意と友情を深めるか 

  ４．みんなのためになるか どうか 

◆お客様紹介 

●本日のゲストスピーカー 

  ㈱フジ電設 代表取締役 山藤 利夫様 （富里ＲＣ） 

◆会長挨拶及び報告       松尾 博之会長   

皆さんこんにちは。本日はゲストスピーカーとして、山

藤様にお越しいただいております。「第１８回国際里山の

集い」開催時には、たくさんのフルーツをご提供いただき

まして有難うございました。 

 ご報告します。 先日の地区大会記念ゴルフ大会でみご

と優勝しました。８２クラブ、４０組、１６０名が参加しました。 

 

★鈴木ガバ

ナー補佐から

グループ優

勝カップが手

渡 さ れ ま し

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２位は 

常世田 正弘会員 

 

グループ優勝は 

第４グループ 

 

 

 

 

 廻会員、五十嵐会

員も参加しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆入会式 

須田 裕一会員 ≪㈱ねいばーふっど 代表取締役≫ 

           紹介者：山本康永会員、松尾博之会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

右も左もわからない若輩者ですが、何卒宜しくお願い

申し上げます。会社は、不動産業をやっておりまして、

賃貸アパート、マンション等の入居の斡旋、総合管理を

行っております。この度はお誘いいただき有難うございま

す。今後ともよろしくお願い致します。 



◆委員会報告 

≪親睦活動委員会≫  小林透会員 

台湾へ行かれる方は、パスポートの提出をお願いしま

す。４月２５日以降キャンセル料が発生します。 

 

◆幹事報告           齋藤 良尭幹事 

５月２６日（金）は京成ホテルミラマーレでオープン例

会です。（点鐘１８時） 

 

◆出席報告 (会員数 ５１名) 

 

◆ニコニコボックス報告 

●山藤利夫様よりニコニコを頂戴しました。 

 

●松尾 博之会長、齋藤 良尭幹事 

皆様こんにちは。本日は須田さんの入会式です。須

田さん、あらためて宜しくお願い致します。一緒に盛り上

げて参りましょう。来週のオープン例会の集まりが良くあ

りません。皆様、お客様呼び込みのご協力を何卒宜しく

お願い致します。 

 本日は、ゲストスピーカーとして、株式会社フジ電設 

代表取締役 山藤利夫様にお越しいただきました。山藤

様、本日は宜しくお願い致します。 

 

●齋藤 良尭会員 

昨日、あいおいニッセイ同和損保の全国表彰パーテ

ィーに参加してまいりました。千葉県で連年かつ複数項

目達成の専業保険代理店は弊社だけでした。引き続き

頑張って参ります！ 

 

●松尾 博之会員 

地区大会記念ゴルフ大会で優勝しました。常世田会

員が第２位で、千葉南クラブで１・２位を独占しました。 

第４グループに“千葉南あり！”ということを見せつけられ

たと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

 

本日の卓話 

 

             『故郷を出て５０年』 

     株式会社フジ電設 代表取締役 山藤利夫様 

    （富里ＲＣ会員・地区米山記念奨学委員） 

 

群馬県桐生市の出身。 

電気工事店を経営。 

富里はスイカの名産地。 

農林水産省が定める「地

域特産物マイスター」制度

で、国内でただ１人、富里

スイカのマイスターとして

認定された篠原氏の西瓜

を毎年沢山購入してお中

元代わりに皆さんに配っ

ています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先ずは、松尾会長へプレゼント・・・。 

大学を出て一旗あげたいという思いで途中挫折もあり

ましたが頑張ってきました。同じ歳で有名な方が大勢い

らっしゃいますが、励みになります。 

昔は野球をやっていましたが、今はゴルフを通じて知

り合いを沢山増やしています。安全の教育を受けて５０

歳から安全に関しての講師をやっております。 

日本経済の発展、地域社会の発展には、若者の人材

が不可欠だと思います。若き経営者に頑張ってもらいた

いと思います。 

 

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

 

第２８１２回例会 

≪オープン例会≫ 

日 時⇒ ２０２３年５月２６日（金）点鐘１８：００ 

会 場⇒ 京成ホテルミラマーレ２階 『ディスカーロ』 

第２８１３回例会 

日 時⇒ ２０２３年６月２日（金）点鐘１２：３０ 

卓 話⇒ 『ＡＬＳＯＫのジビエ事業について』 

      ＡＬＳＯＫ株式会社 取締役 竹内 崇様 

出席者数 

34名 

欠席者数 

１７名 

ﾋﾞｼﾞﾀｰ  

１名 

5/5修正出席率 

祝日のため次回  

本日のﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 19,000円 累計 955,458円 

金の箱  100 円 累計 7,619 


